
 

令和 4 年 5 月 23 日 

発行 新通つばさ小学校ＰＴＡ 

 

第 1 回 PTA 総務委員会だより 

 

〈開催日時〉令和 4 年 4 月 18 日 10:00～ 

〈会 場〉新通つばさ小学校 体育館 

 

▷ ＰＴＡ会長あいさつ 

皆様おはようございます。お忙しい中お集まりいただきありがとうございます。今年度は役員の大幅な改

選があり、PTA 総会で承認後に私を含め副会長、幹事の多くが変わります。新体制後も引き続き皆様からご

協力をいただきながら、子ども達の笑顔につながる活動を行っていきますのでよろしくお願いいたします。

校長先生をはじめ先生方には今までのご協力に心から感謝いたします。ありがとうございました。 

私が会長としてご挨拶する総務委員会は今回で最後となります。２年間無事に任期を終えることができた

のは役員の皆様、保護者の皆様、先生方、全ての方からのご協力によるものです。心から御礼申し上げます。

今後も学校と PTA が協力して子ども達の学校生活が充実するように活動していけることを願っています。 

 

▷ 校長あいさつ 

日頃より、学校の教育活動にご支援をいただきありがとうございます。昨年度は、コロナ禍にあっても、そ

れぞれに工夫をしていただいて、PTA 活動を推進していただくことができました。大変ありがとうございま

した。また、ギネス世界記録への挑戦は、学校が合い言葉にしている「小さな挑戦」が大きな成果を生んだ、

記録と記憶に残る取組となりました。総務委員の皆様には、委員として、また個人として、事業を推進し、支

えていただきました。本当にありがとうございました。 



今年度より、コミュニティスクールが始まります。これは、学校が地域や保護者の皆様と目標を一つにし

て子どもたちを育てていくための仕組みです。保護者の皆様のお力添えをいただきながら、３年目の学校作

りを進めて参りたいと考えております。新通つばさ小学校 PTA の良さは、困難にあっても工夫しながら前向

きに活動を進めていくところだと思っています。皆様には、その良さを今年度も引き継いでいただけたらと

思います。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

さて、市内の小中学校においては、新型コロナウイルスの感染による学級閉鎖が後を絶たない状況です。

そんな中、新通つばさ小学校で、学級閉鎖が最小限に抑えられているのは、各家庭が慎重に対応してくださ

っているからだと考えています。子どもたちが顔を合わせていっしょに学ぶことができますよう、引き続き

ご協力をお願いします。 

▷ 総務部より 

・令和４年度 総務委員会年間予定表について 

・ボランティア室の使用について／坂井輪地区公民館について 

・校外活動報告 

・役員をするにあたって 

・PTA ブログについて 

 

 

▷ その他 

次回「第 2 回 PTA 総務委員会」は、 

日頃より、ＰＴＡ活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

新通つばさ小ＰＴＡブログ URL http://blog.city-niigata.ed.jp/ptablog/ 

(新通つばさ小学校ＨＰからリンク)  

☆ブログは随時更新しております。新通つばさ小ＰＴＡブログ読んでみてくださいね！ 

 



9 月 5 日(月) 9：30～『つばさルーム』にて行います。 

主な議題： 

活動報告と今後の計画、作品展について、執行状況報告、クラブ助成金など。 

※ ご都合のつかない場合は、必ず代理の方がご出席ください。 


